
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 90 del 28-11-2018

Oggetto:Approvazione progetto upgrade impianto di videosorveglianza.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  ventotto del mese di novembre, alle ore 16:40, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE P

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa LAURENZI FABIO;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 28-11-18 Il Responsabile del servizio
F.to Mastrangelo Costantino

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla regolarita' contabile del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 28-11-18 Il Responsabile del servizio
F.to LAURENZI FABIO

_________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

 che i comuni del c.d cratere sisma 2009, d’intesa con l’U.S.R.C, hanno inteso realizzare un piano-

di area vasta (cratere) in tema di videosorveglianza con l’obiettivo principale di consentire il
monitoraggio ed il controllo sistematico delle aree più sensibili di ciascun comune del cratere e,
quindi, di migliorare le condizioni di sicurezza e vivibilità delle comunità locali;
che, all’uopo, l’U.S.R.C ha elaborato apposite Linee guida in data 6.3.2017, cui i comuni del-

cratere, in forma singola o associata, dovevano fare riferimento anche ai fini procedurali e di
specifiche tecniche, allo scopo di ottenere dal predetto ufficio speciale l’ apposito provvedimento
di approvazione ed il finanziamento con fondi sisma 2009;
che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 11.09.2017  era stato approvato lo schema-

tipo  di “Regolamento per la disciplina della videosorveglianza” predisposto dall’Ufficio Speciale
per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere, con sede in  Piazza Gemona, 1 - Villaggio S.
Lorenzo - Fossa (AQ) ed allegato alla deliberazione stessa per costituirne parte integrante e
sostanziale;
che la ditta Cleverbit S.r.l.s. (P.IVA 01879050662), con sede in Via Enrico Berlinguer, snc –-

67100 L’Aquila, aveva presentato, su richiesta dell’Amministrazione Comunale,  il “Progetto di
un impianto di videosorveglianza cittadino” datato 13.04.2017 a cui risultava allegata l’ “offerta
commerciale per la fornitura chiavi in mano di un impianto di videosorveglianza cittadino
descritto nel documento 2017-04-13-PROG-VIDEOSORV_CAPITIGNANO”  anch’essa datata
13.04.2017;
che il predetto progetto illustrava  le caratteristiche dell’impianto di videosorveglianza proposto-

ed i punti all’interno del territorio comunale nei quali la ditta in parola, sentita in merito
l’Amministrazione comunale, aveva proposto di installare le telecamere;
che con deliberazione di Giunta Municipale n. 59 del 25.09.2017 era stato stabilito, tra le altre-

cose:
“- Di approvare la seguente documentazione della ditta Cleverbit S.r.l.s. (P.IVA
01879050662), con sede in Via Enrico Berlinguer, snc – 67100 L’Aquila, datata
13.04.2017 ed allegata alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e
sostanziale:
a) “Progetto di un impianto di videosorveglianza cittadino”;
b) “Offerta commerciale per la fornitura chiavi in mano di un impianto di
videosorveglianza cittadino descritto nel documento
2017-04-13-PROG-VIDEOSORV_CAPITIGNANO”.

che con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 92 del 23.05.2018 era stata, tra-

le altre cose, affidata la fornitura  (comprensiva installazione) relativa al progetto approvato con
deliberazione di Giunta Municipale n. 59 del 25.09.2017alla ditta “Cleverbit S.r.l.s.” (P.IVA
01879050662), con sede in Via Enrico Berlinguer, snc – 67100 L’Aquila, per l’importo
complessivo di € 39.991,60 (compresa  IVA al 22%);

Evidenziato:

  che questa Amministrazione Comunale intende eseguire un upgrade dell’impianto di-

videosorveglianza già installato sul territorio comunale;
  che la stessa ditta Cleverbit S.r.l.s. (P.IVA 01879050662), ha presentato, sempre su richiesta-

dell’Amministrazione Comunale,  un progetto per l’ “upgrade impianto videosorveglianza
cittadino” acquisito al protocollo comunale al n. 3797 del 28.08.2018 a cui risulta allegata
l’ “offerta commerciale per fornitura chiavi in mano per upgrade impianto di videosorveglianza
di 3 punti sui 5 descritti nel documento

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



2018-03-14-PROG-UPGRD_VIDEOSORV_CAPTIGNANO” di complessivi € 8.190,00, oltre IVA
al 22%;
 che il progetto anzidetto è  rispondente alle esigenze dell’Amministrazione Comunale del Comune-

di Capitignano  sia in termini di caratteristiche dell’impianto di videosorveglianza in essa
contemplato  sia per quanto concerne la proposta di localizzazione delle telecamere all’interno del
territorio comunale.

Ritenuto, pertanto, dover approvare il progetto in parola e l’offerta commerciale ad esso allegata.

Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del
Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs
267/2000.

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs 267/2000.

Visto lo Statuto Comunale.

Visto il d.Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime, espressa per alzata di mano

DELIBERA

 Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato.1.

  Di approvare la seguente documentazione della ditta Cleverbit S.r.l.s. (P.IVA 01879050662), con2.
sede in Via Enrico Berlinguer, snc – 67100 L’Aquila, allegata alla presente deliberazione per
costituirne parte integrante e sostanziale:

progetto per l’ “upgrade impianto videosorveglianza cittadino” acquisito al protocollo-

comunale al n. 3797 del 28.08.2018 a cui risulta allegata  l’“offerta commerciale per fornitura
chiavi in mano per upgrade impianto di videosorveglianza di 3 punti sui 5 descritti nel
documento 2018-03-14-PROG-UPGRD_VIDEOSORV_CAPTIGNANO” di complessivi €
8.190,00, oltre IVA al 22%;

 Di trasmettere copia della  presente deliberazione al Responsabile del Servizio Tecnico per gli3.
adempimenti consequenziali.

Inoltre, con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi del 4° comma
dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to  LAURENZI FABIO

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 29-12-2018 VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAURENZI FABIO-

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09-01-2019 perché dichiarata
immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267);

Addì  09-01-2019

VICE SEGRETARIO COMUNALE
       F.to LAURENZI FABIO

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 10-01-2019 VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAURENZI FABIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 90 del 28-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


